（全国古民家再生協会富山第一支部 例会）議事録

記録日：２０１７年４月１２日

記録者：片岡 衛

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会富山第一支部

開催日時 ２０１７年４月１１日（木） 18：30〜20：:00

開催場所 富山市体育文化センター

出席者
加藤 明博、山下 輝雄、笹川 征一、野村 圭司、片岡 衛

 5 人

議事 １， 開会宣言                               支部長

２， 出席者確認                              支部長

３， 支部長挨拶                              支部長

４， 前回議事録の確認
５， 議題及び資料の確認
６， 本会 報告事項

本報６−１ ３月各種会議・行事報告
本報６−２ 平成２９年度地区会員大会開催に関して
本報６−３ 第８回全国会員大会開催に関して
本報６−４ 京都研修旅行開催に関して

７， 事務局報告事項

事報７−１ 平成２９年度会員制度・入会に関して
事報７−２ 各種支部募集に関して 古民家活用推進協会と日本伝統再築士会を山下さんと

赤井さんで担当できないか検討して頂く
事報７−３ メディア掲載のお知らせ

８， 支部報告事項

支報８−１ 古民家鑑定の新カタログの配布
支報８−２ フォト甲子園のパネル展 3/28～4/14 小矢部総合会館、4/18～5/9 小矢部市役所

９， 審議事項

審議９−１ 会員の増員・勧誘…鑑定士へ DM 等で勧誘
１０， 確認事項

確認１０−１ 現況検査員資格の変更…建築士会で５月に講習会予定あり、更新は石川にて

ﾘﾌｫｰﾑ瑕疵保険の対応
確認１０−２ 北信越地区会員大会の参加確認…ワゴン車等を利用して参加検討
確認１０−３ その他 古民家鑑定士更新講習 5/10 午後 5 時～6 時

１１， 学習プログラム

    野村さん 巻の参 18 以降  次回は担当山下さんで「巻の四」

１２， その他  古民家活用推進協会に絡み「農泊」に関する資料を依頼する
１３， 閉会宣言

決定事項 会員の勧誘の為 DM 等検討

次月開催日時 5 月１０日  総会・例会 ６時半

次月開催場所 富山市体育文化センター

次月議事内容 総会資料準備